equipo de gobierno que modificó y prorrogó el contrato que nos ocupa en abril de 2005, luego  
debe saber mejor que nosotros de qué va esto y por supuesto bastante más responsabilidad  
tiene en la situación actual.
 
Por lo que hemos comprobado en el expediente, la sentencia obliga a pagar al ayuntamiento  
de Almadén un millón ochenta y cinco mil  ochocientos cincuenta y  un euros con quince  
céntimos (1.085.851,15 €) en concepto de intereses de demora desde el 4-09-2017 hasta el  
31-01-2022, a lo que hay que sumar la deuda por impago de mensualidades a CESPA que  
asciende a 3.834.517,19 € lo que hace un total de 4.920.368,34 €.
 
Según se aprecia, en lo que va de legislatura poca gestión han hecho Ustedes para que la

[...]

empresa CESPA cobre al menos parte de sus honorarios. Les recordamos que durante la  
legislatura en que gobernó este Ayuntamiento el Partido Popular, entre lo que se le abonó  
con cargo al Plan de Pago a Proveedores y a la caja municipal, CESPA cobró la cantidad de  
tres millones doscientos cinco mil ochocientos treinta y seis euros (3.205.836 €), quedando  
pendiente  de  pago  al  finalizar  nuestra  legislatura  un  total  de  1.062.040  €,  luego  no  
entendemos a que se quiere referir usted cuando dice que esto viene de atrás, le recordamos  
que Usted está en esta legislatura y también estaba en la anterior y ha habido nula gestión